

東北経済産業局組織変更に係る新旧対照表

令和4年4月1日付け

(新)		(旧)
(総務企画部) 総務課 ※参事官(広報・情報システム担当) 企画調査課 会計課 国際課 電力・ガス取引監視室		(総務企画部) 総務課 ※参事官(広報・情報システム担当) 企画調査課 会計課 国際課 電力・ガス取引監視室
(地域経済部) 地域経済課 競争環境整備室 産業人材政策室 企業成長支援課 産業技術革新課 ※参事官(産業技術・産学官連携担当) 知的財産室 製造産業・情報政策課 ※参事官(モビリティ担当) ※参事官(デジタル政策担当) 地域未来投資促進室		(地域経済部) 地域経済課 競争環境整備室 消費税転嫁対策室 産業人材政策室 産業技術革新課 ※参事官(産業技術・産学官連携担当) 知的財産室 製造産業・情報政策課 ※参事官(モビリティ担当) ※参事官(デジタル政策担当) 地域未来投資促進室
(産業部) 産業振興課 アルコール室 中小企業金融検査室 東日本大震災復興推進室 商業・流通サービス産業課 大規模小売店舗立地法相談室 消費経済課 消費者相談室 製品安全室 中小企業課 取引適正化推進室 経営支援課 地域ブランド連携推進室		(産業部) 産業振興課 アルコール室 中小企業金融検査室 東日本大震災復興推進室 商業・流通サービス産業課 観光・コンテンツ産業支援室 大規模小売店舗立地法相談室 消費経済課 消費者相談室 製品安全室 中小企業課 消費税転嫁対策室 経営支援課 地域ブランド連携推進課
(資源エネルギー環境部) 資源エネルギー環境課 総合エネルギー広報室 電源地域振興室 環境・リサイクル課 エネルギー対策課 資源・燃料課 電力・ガス事業課		(資源エネルギー環境部) 資源エネルギー環境課 総合エネルギー広報室 電源地域振興室 環境・リサイクル課 エネルギー対策課 資源・燃料課 電力・ガス事業課

※課内に特命業務を担う参事官を配置